Estado e > Maranhão
Prefeitura Municipal de Colinas

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 636/2019

CVONTUI O DIA MUNICIPAL DE
CONSCIENTIZAÇÃO, PREVENÇÃO E
CCIIBATE À DEPRESSÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CNLINAS, ESTADO DO MARANHÃO, comfulcro no art. 30, I da Constituição Rer"hlica Federativa do Brasil c/c art.
136, HI da Lei Orgânica do Munici-' dc” “vas, no uso de suas atribuiçõeslegais, faz saber que a Câmara Mu.:'cipa: Colinas aprovou e eu sanciono a
seguinte lei:

-—

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito do Município de Colinas - MA, “O DIAMUNICIPAL DE CONSCIENTIZA” .C, PREVENÇÃO E COMBATE ÀDEPRESSÃO”, que deverá acontec "vente, no dia 16 de setembro decada ano.

Art. 2º - O dia que trata esta lei passa a inic ar o Calendário Oficial de Eventos
do Município.

Art. 3º - No dia instituído por 'ci, ". vcrão ser realizadas campanhas,palestras, seminários e divulgação s |

vc: atravésda Secretaria Municipalde Assistência socialem conjuntoc. 14S ria Municipal de Saúde, e outroseventos que tenham o objetivo de “ic! a sociedade colinense sobre sua
importância.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.-

GABINETE DA PREFEITA MU NE COLINAS, ESTADO DO
MARANHÃO, AO VIGÉSIMO TET““'=. - DO MES DE SETEMBRO DEDOIS MIL E DEZENOVE.

Aldina IVO E do. Soa. O
Imira Miré” da ““va Barroso

Prefe' Mv

Praça Dias Curne:- Colinas/MA

MoDe

CNPJ 25